XXII. 1429 : Lettre de Jean V du Bellay, abbé de Saint-Florent
a. original : AD35, 1 F 1625, liasse 1, pi¢ce 3

non retranscrit

XXIII. 1430 : Bulle du pape Martin III portant collation 2 Hervé Couaynon du prieuré de Livré vacant par
résignation de Philippe Dupuy
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a. original : AD49, H 3506, piece 1

non retranscrit

XXIV. 1433 : Tenue du prieuré de Livré rendu par le prieur Hervé Couaynon a la dame de Vitré
a. original perdu ?

b. copie du XVI¢siécle : AD 35, 5 Fa 21

Sachent touz que par notre court de Rennes sest comparu en personne
religeux et honneste homme frere Herve Coaynon priour du prioure
de Livre se submetant et se submet li avecques touz ses biens

par son serment au pouair et juridicion de notredite court quant aux
choses qui ensuivent quel congnut et fut confessant estre homme
et subjet de noble et puissante damme la contesse de Laval
damme de Vitre sa damme et delle tenir prochement en ladite paroesse
de Livre par raison dudit prioure subz ladite seignourie de

Vitre aux libertez prorogatives et usaiges acoustumez

Les lieux domaines terres et apartenances dicelx et nommez

saint Morron la Haliniere et chacun dicelx lieux o toutes

lours apartenances quelxconques avecques les pieces

de terre cy apres declares Savoir est les Prez des Aulnaiz

de la Fresnaie des Eshanges et aultres terres des

apartenances dudit prioure generalement en quelx lieux quilz soient
situez en ladite paroesse Et fut et est confessant

que universelement celle paroesse de Livre et oultre

ceque dessus est declare est le fe et proche seignourie dudit

priour et que en ycelle li appartient la juridicion proche

sur touz et chascun les hommes et demouranz en icelle et en
ycelle universelement a celi priour rentes et devoirs

pluss avecques cognoessance des cas de crimes puissant

de condempnez absouldre et muer les paines de cle( )

et ordiennez par ses juge au cas que y est he( )

cognoessance et devoir de quintaine boutellages

espaves coustumes mesures a blez et a vin et aultres

debvoirs pluss quelles chouses temporelles ledit priour

fut et est confessant tenir prochement de sadite damme

et lieu debvoir messes prieres et oraesons

Et oultre congnut et fut confessant ledit priour

que par chascun an au terme de '’Angevine ses hommes et subgez
en icelle paroesse doibvent a sadite damme de Vitre dix

livres de rente apelez garde et taille quelle somme les

hommes et subgez dudit priour taillent et esgaillent sur le
general de ladite paroesse et sur les demouranz en icelle et en
font la cullete et en reunissent la somme audit priour quel